
  

Rada Miasta Tychy 

              Tychy, dnia 22 maja 2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIASTA TYCHY W 2024 ROKU 

 

VIII kadencja Rady Miasta Tychy: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego została powołana zgodnie             
z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/11/18 Rady Miasta Tychy                 
z dnia 19 listopada 2018 r.  
Przewodniczącym Komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Grzegorza Gwoździa Uchwałą 
Nr I/14/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Króla Uchwałą Nr I/17/18 Rady Miasta Tychy z dnia 
19 listopada 2018 r.  
 

W roku 2024 odbyło się 5 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się 15 lutego 
2024 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się 15 kwietnia 2024 r. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała cztery skargi i dwie petycje. 
 
Skargi: 

• jedna skarga złożona i rozpatrzona uchwałą Rady Miasta Tychy jako bezzasadna, a następnie 
rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewoda Śląski w Katowicach stwierdził nieważność 
przedmiotowej uchwały. Komisja przygotowała projekt uchwały do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach ze skargą na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w 
Katowicach, który pozostał do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji IX 
kadencji; 

• jedna skarga złożona, a rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji IX kadencji Rady 
Miasta Tychy; 

• jedna skarga przekazana została Prezydentowi Miasta Tychy do rozparzenia według właściwości; 

• jedna skarga przekazana została do rozpatrzenia według właściwości Prezydentowi Miasta Tychy 
oraz Wojewodzie Śląskiemu w Katowicach. 
 

Petycje:  

• przy jednej złożonej petycji Komisja odstąpiła od jej rozpatrywania; 

• jedną petycję Komisja przekazała uchwałą Rady Miasta Tychy Prezydentowi Miasta Tychy do 
rozpatrzenia według właściwości. 

 
IX kadencja Rady Miasta Tychy: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji IX kadencji samorządu terytorialnego została powołana zgodnie             
z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu 
Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji to 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/9/24 Rady Miasta Tychy z dnia 7 maja 
2024 r.  
Przewodniczącym Komisji zatwierdzono radnego Mikołaja Figlarskiego Uchwałą Nr I/12/24 Rady 
Miasta Tychy z dnia 7 maja 2024 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano 
wyboru radnej Anne-Sophie Basta-Szczygieł Uchwałą Nr I/15/24 Rady Miasta Tychy z dnia 7 maja 
2024 r. 
  
W roku 2024 odbyło się 6 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 



pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniach 20 i 
23 maja 2024 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się  w dniach12 i 19 grudnia 2024 r. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na pierwszym swoim posiedzeniu przystąpiła do zadań 
pozostawionych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego: 

• przyjęła projekt uchwały ze skargą na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w 
Katowicach do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach; 

• przyjęła opinię w sprawie skargi pozostawiając ją bez rozpoznania. 
 
Komisja po otrzymaniu wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie skargi 
Gminy Tychy na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w Katowicach w przedmiocie 
rozpatrzenia skargi, przyjęła projekt uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Śląskiemu w 
Katowicach jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.   
 
Skargi: 

• Komisja rozpatrzyła trzy skargi, w wyniku czego przyjęła trzy projekty uchwał. 
 
Petycje:  

• Komisja rozpatrzyła petycje dotyczące jednej sprawy w liczbie 124, w wyniku czego przyjęła 
jeden projekt uchwały. 

 
Łącznie w roku 2024 Rada Miasta Tychy VIII i IX kadencji, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji podjęła osiem uchwał, w tym sześć uchwał w zakresie rozpatrzenia skarg i dwie uchwały w 
zakresie rozpatrzenia petycji. 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Mikołaj Figlarski 


